
 
 
Leden                                                                                                                             2005 
 

 
Rozloučení s členem zastupitelstva obce 
 
 Ve středu 15.12. 2004 nás nečekaně opustil nejstarší člen zastupitelstva obce pan 
Zdeněk Buclovský. Rádi bychom touto cestou vyjádřili poděkování za jeho dlouholetou  a 
obětavou práci ve prospěch obce. Čest jeho památce. 

 
Ze zastupitelstva obce 

 
* Přestože bylo vybudováno parkoviště u sportovní haly a další podél Orelského hřiště, 
množí se stížnosti z řad občanů přilehlých domů na parkování aut před výjezdy z domů. 
Zarážející je, že se to stává i ve všední dny v době, kdy je na parkovišti dostatek místa. 
Zastupitelstvo obce rozhodlo řešit situaci s Policií ČR.  

 
* Na posledním zasedání ZO proběhla pravidelná schůzka s bezpečnostní agenturou 
zabezpečující pořádek v obci. Nový předseda představenstva VamSec Security pan 
Zámečník informoval ZO o tom, že tato nově vzniklá organizace převzala od 1.4. 2004 
veškeré závazky firmy Navos Group, tedy i ostrahu objektů a Křenovic. Jejich hlídky i 
nadále provádějí nahodilé noční kontroly po obci. Podle jeho slov při páchání trestné 
činnosti nebyl nikdo přistižen, spíše se jednalo o drobná napomenutí návštěvníků 
pohostinských zařízení vracejících se domů. Připomínáme opět občanům, aby na jakékoliv 
narušování veřejného pořádku upozornili a volali na již dříve uvedená čísla nebo na nové 
731111158. Nebuďte lhostejní k výtržnostem a páchání škod na cizím, či obecním 
majetku.      
 
* Podle poslední schůzky starostů ve Slavkově zůstává otázka zachování pohotovostní 
lékařské služby první pomoci prozatím nevyřešena. Bude záležet na vyjádření krajského 
zastupitelstva, zda se najdou v příštím roce peníze na její provoz. 

Křenovický 
zpravodaj 



*  Firma Květ z Blažovic předložila rozpočet na úpravu místního hřbitova, včetně 
urnového háje. Cena za vykácení stromů, výsadbu nových a keřů, výsev trávy a trvalek, a 
odfrézování pařezů činní 90 000,- Kč.  
 

Z veřejného zasedání 
 
 Ve čtvrtek 9.12.2004 se konalo v sále MKS 11. zasedání zastupitelstva obce. Jednání 
bylo přítomno 8 členů ZO. Na programu bylo schválení několika obecně závazných 
vyhlášek, které budou v plném znění k dispozici na úřední desce.  
 Nejprve byla schválena vyhláška o poplatku za odpad. Zvýšení DPH z 5% na 19% se 
projevilo v cenách za ukládání a dopravu odpadu. Cena za svoz domovního odpadu se v 
průměru zvyšuje od Nového roku o 20,- Kč na obyvatele za rok. Cena za pytel na odpad 
bude 15,- Kč a mění se i poplatky na sběrném dvoře. Uložení 2 koleček odpadu na 
bytovou jednotku za měsíc bude zdarma, každé další kolečko odpadu bude stát 30,- Kč. 
Ukládání rostlinného odpadu není zdarma, platit se bude rovněž 30,- Kč za každé kolečko. 
Znovu upozorňujeme, že odpad na sběrném dvoře mohou ukládat jen obyvatelé Křenovic, 
kteří mají uhrazen poplatek za svoz domovního odpadu. 
Poplatky za komunální odpad v roce 2005. 
 Počet osob:       1       500,- Kč 

2    940,- Kč 
3 1 260,- Kč 
4 1 480,- Kč 
5 1 600,- Kč 
6 1 770,- Kč 
7 1 960,- Kč 
8 2 000,- Kč 
9 2 025,- Kč 
10 2 100,- Kč 

 Dále byla schválena obecně závazná vyhláška zrušující vyhlášku o částečné úhradě 
nákladů na provoz MŠ Křenovice. Toto bude nadále v kompetenci školy (viz. článek 
„Školky zadarmo“ se prodraží převzatý z Mladé fronty Dnes). 
 Následně byla schválena obecně závazná vyhláška o požární bezpečnosti v obci. 
Původní požární řád obce již nevyhovoval požadavkům státní správy. 
 Obecně závazné vyhlášky byly projednány a odsouhlaseny jednotlivě. 
 Dalším bodem jednání bylo schválení rozpočtového provizoria. Neznáme konečné 
výsledky roku 2004 a vzhledem k tomu, že není schválen zákon o státním rozpočtu, 
nemáme ještě zpracován rozpočet na rok 2005. Do doby schválení rozpočtu na rok 2005 
bylo navrženo, aby se hospodaření obce řídilo rozpočtovým provizoriem s výdaji 1/12 
ročního rozpočtu 2004 za měsíc až do schválení rozpočtu na r. 2005. 
 Dále byl schválen bezúplatný převod pozemku za koupalištěm do vlastnictví obce. 
Pro takový převod jsou dány podmínky stanovené Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, které musí obec dodržet. Po seznámení s podmínkami byl převod od-
souhlasen všemi přítomnými členy ZO. 



 Byl odsouhlasen pronájem pozemku pod přístavbou k bývalému Bistru ve Školní 
ulici firmě MADOG spol. s r.o. 
  V dalším bodě ZO vzalo na vědomí přezkoumání hospodaření za rok 2003, které je 
dle zákona součástí závěrečného účtu. Závěrečný účet byl schválen bez výhrad. 
 V diskusi vystoupilo několik občanů s dotazy, které jim byly zodpovězeny. Na závěr 
bylo přečteno usnesení, které bylo schváleno všemi přítomnými členy ZO.  
 
 
Adventní příběh 
 

 Dva andělé převlečení za poutníky požádali v předvečer vánoc bohatého sedláka o 
přístřeší. Rodina byla nehostinná a nechala je bez jídla přespat ve studené komoře. Jak si 
lehli, starší anděl uviděl díru ve zdi a mávnutím ruky ji opravil. Když to mladší anděl 
uviděl, udiveně se ho zeptal, proč to udělal. Starší mu odpověděl: „Věci nejsou takové, 
jakými se zdají.“  
 Následující noc požádali o nocleh v dalším domě. Rodina chudého chasníka se s nimi 
podělila o trochu jídla, co měla a nechala je spát ve svých postelích. Ráno našli muže a 
jeho ženu v slzách. Kráva, která byla jejich jediným živobytím, byla mrtvá.  
Když odcházeli, mladší anděl se vyčítavě ptá staršího: „Jak jsi to mohl připustit. Rodina 
bohatého sedláka měla všechno a tys jim pomohl. Tato rodina měla jen tu krávu a ta jim 
zemřela. Proč?“ Starší anděl odpověděl: „Věci nejsou takové, jak se zdají. Když jsme byli 
v bohaté rodině, všiml jsem si, že v té díře ve stěně je ukryto zlato. Protože byl sedlák 
posedlý chamtivostí a lakotou, opravil jsem stěnu tak, aby zlato nenašel. Když jsme spali v 
chasníkově posteli, přišel si anděl smrti pro jeho ženu. Dal jsem mu namísto ní jejich 
krávu. Neposuzuj proto všechno hned tak, jak se na první pohled zdá!“   

 
Křendolino 
 
 Zhruba před měsícem testovaly České dráhy mezi Brnem a Břeclaví rychlovlak 
Pendolino. Tato elegantní souprava z Itálie vytvořila nový železniční rekord, vlak jel 
rychlostí 237 kilometrů v hodině. V budoucnu má jezdit mezi Berlínem a Vídní právě po 
této nové trati. Moderní rychlovlak má klimatizaci, tlakovzdušné kabiny a není v něm 
hluk. Jak psaly noviny: „Obrovský a nezměřitelný je rozdíl mezi jízdním pohodlím.“  
 Ale ani my v Křenovicích nezůstáváme pozadu. Sice k nám nebude jezdit žádný 
supervlak, ale dočkali jsme se od konce tohoto roku více spojů. A právě pro název těchto 
nových spojů, které od prosince začaly pravidelně jezdit, si České dráhy vzaly příklad z 
názvu Pendolino. Nazvaly ho příznačně „Křendolino“. Ten jezdí pouze mezi Brnem a 
Křenovicemi - horním nádražím.  
 Otázkou ovšem zůstává, zda v soupravách Křendolina bude v zimě dostatečně teplo a 
v létě alespoň snesitelně. Zda bude jezdit načas, i když přitom nemusí jezdit žádnou 
závratnou rychlostí. To jenom, aby se na jedné straně České dráhy neholedbaly úspěchem 
z Pendolina a na druhé by se u nás necestovalo jak za císaře Josefa. Nám nezbývá nic 
jiného, než se nechat překvapit. Doufejme jen, že příjemně. 



Tímto, pro naše občany jistě příjemným krokem, se tedy opět nezadržitelně řítíme do 
Evropy. A pokud se v budoucnosti uskuteční plánovaná vize vybudovat trať mezi 
Sokolnicemi a Slavkovem, budeme mít v Křenovicích ještě o jedno nádraží navíc. Tím 
pádem se asi staneme i světoví. Tři nádraží na tak malou obec snad nemají nikde na světě. 

Bartošek    
Úspěšné muzicírování 
 

Říká se, že co Čech, to muzikant. Mnozí již o pravdivosti tohoto tvrzení pochybují, 
zvláště když z médií slyší samé techno a počítačově tvořenou „muziku“. Ten, kdo 
navštívil „Mikulášské hudební setkání“, však ví, že obavy o budoucnost české hudby 
nejsou na místě. 
V nedávno uplynulých dnech křenovické děti několikrát přesvědčily diváky o svých 
kvalitách.  

2. prosince se uskutečnil již druhý hudební večer, který organizuje Křenováček ve 
spolupráci s KOS při ZŠ a se Základní uměleckou školou Františka France ve Slavkově. 
Představilo se zde mnoho dětí, které navštěvují třídy různých vyučujících ZUŠ ve 
Slavkově. Zazněly skladby od různých hudebních autorů, každý divák si jistě našel svůj 
oblíbený žánr – ať už šlo o klasiku, jazz, muzikál  či populární hudbu 20. století. Po hodině 
velmi kvalitních výkonů nastoupil dramatický kroužek. Pásmo „Sněhuláci" jistě všechny 
potěšilo a rozveselilo.  
Tečku za programem udělal Křenováček několika lidovými koledami – pozvánkou na 
vánoční vystoupení na slavkovském zámku. 

7. prosince zajela osmičlenná skupina zpěváků z Křenováčku do Léčebny 
dlouhodobě nemocných v Novém Lískovci. Nejdříve proběhlo jedno větší vystoupení pro 
chodící pacienty a pak následovalo pásmo koled, se kterými jsme postupně navštívili 13 
pokojů s ležícími pacienty. Tato vystoupení patřila k těm nejhezčím, ale i psychicky 
nejnáročnějším. Mnohdy se zpívalo se slzami v očích velmi těžko. 

10. prosince předvedl Křenováček i se svou přípravkou vánoční pásmo křenovickým 
důchodcům na jejich setkání. 

11. a 12. prosince jsme si vyzkoušeli život na zámku. Byli jsme součástí 
kostýmovaných prohlídek, koledovali jsme u panstva a ve volných chvílích poznávali 
zámek ve Slavkově tak, jak ho běžný návštěvník nikdy nepozná. Další víkend nás čeká 
totéž. 
 Dovolte mi, abych na závěr roku poděkovala jménem všech „Křenováčků“ těm, kteří 
se jakkoliv podílí na našich akcích i těm, kteří se na nás chodí dívat a drží nám palce. 
Děkujeme za podporu a přejeme do nového roku jen to nejlepší.   

                                     Regina Kokešová  
 
Podzimní prázdniny ve Vřesovicích 

 
 Na konci října, během podzimních prázdnin, jsme opět po roce uspořádali pětidenní 
akci pro dospívající mládež, spojenou s obnovenou „gumičkovkou“. Akce se konala 27. – 
31. října na táborové chatě ve Vřesovicích.  



 Pro účastníky byl připraven program, tentokrát na motivy filmové série Indiana 
Jones. Náplní byly zejména hry pro mladé lidi od 15 let, které skvěle připravil a popsal 
tým instruktorů z Prázdninové školy Lipnice v knihách Zlatý fond her I.,II., v sobotu navíc 
proběhla velká celodenní gumičkovka na „Čerťácích“. Zúčastnilo se celkem 33 lidí ve 
věku od 14 do 30 let, nejen z Křenovic, ale také z Bošovic a Slavkova. Tím byla kapacita 
chaty v podstatě naplněna.  
 Jsem rád, že se pořád najde dost mladých lidí, kteří se chtějí a dokážou bavit tímto 
způsobem, a kterým není cizí pobyt v přírodě. Jejich kladné ohlasy nás vedou k tomu, že 
se akci pokusíme zorganizovat častěji než jen jednou za rok, a tak již nyní můžu všem 
zájemcům sdělit, že další podobnou víkendovku připravujeme na jaro v době 
velikonočních prázdnin. 

Jaromír Konečný 
 

Betlémy připomněly, že budou Vánoce 
 
 Je až neuvěřitelné kolik podob mohou mít betlémy a je dobře , že je mají lidé stále 
rádi. To bylo znát i minulý víkend v Křenovicích, kde místní uspořádali již tradiční 
výstavu betlémů a návštěvníci pak nešetřili chválou a díky, že si tak hezky připomněli 
blížící se Vánoce. 
 Však se také křenovickým jejich výstava betlémů rok od roku úctyhodně rozrůstá. 
„Poprvé jsme jich tady měli třicet, vloni padesát a letos osmdesát. Půjčili nám je lidé 
z Křenovic, nedalekých Těšan, z Újezdu, ale máme tady například betlém i z Litomyšle,“ 
pochlubila se jedna z pořadatelek Pavla Tauberová. Betlémy si lidé prohlíželi v divadelní 
šatně i v klubovně šermířů skupiny Buhurt. Starodávný selský nábytek jim vytvořil 
pěknou kulisu, jen obrázky připomínající napoleonovu dobu a další oblíbené ozdoby 
šermířů by působily v této sváteční pohodě trochu nepatřičně, a tak je pořadatelky na 
víkend uklidily.  
 A v sobotu odpoledne už přišli první návštěvníci. Bylo jich o trochu více než vloni a 
zase obdivovali, jak mohou být betlémy krásné a také rozmanité. Na křenovické výstavě 
totiž viděli Pannu Marii s děťátkem z kukuřičného šustí, Josefa z cínu, pastýře  a další 
figurky z keramické hlíny nebo paličkované krajky, lipového dřeva, papíru či vizovického 
pečiva. Jeden betlém by se vešel dítěti do kapsy, druhý by zase doma pod stromečkem 
zabral tolik místa, že by se tam už moc dárků nevešlo. Některé lidé vyrobili teprve letos, 
jiné se už dědí a doma je staví padesát i více let. 
 V podvečer na dvoře ještě Křenovičtí zapálili oheň a společně si zazpívali koledy. 
Betlém měli i tady, a dokonce v životní velikosti. Ten si ani nepůjčili, ani ho nezdědili. 
Ten si tvoří šikovní místní řemeslníci. 

Vybráno z Vyškovských novin 
 
Poděkování 
 
 To, že letos se uskutečnila v Křenovicích výstava betlémů již čtvrtým rokem, je 
zásluhou mnoha ochotných lidí. Na výstavě se „pracuje“ v podstatě celý rok. Již o 



probíhající výstavě se myslí na rok příští – od oslovování návštěvníků a dalších majitelů 
betlémů ohledně zapůjčení až po organizaci a uspořádání. Aby vše proběhlo tak, jak má, je 
nutné vše dobře promyslet a připravit – což zahrnuje především obstarat exponáty, ochotu 
lidí zapůjčit je, jejich svoz na patřičné místo, dále příprava prostoru – od úklidu, obstarání 
stolů, shánění a aranžování chvojek až po „nekonečné“ stavění figurek, hodiny zkoušek 
hraní a zpěvu, vyřezávání a malování nových figur, zhotovení plakátů a zajištění reklamy 
v médiích atd., atd. 
 Nelze tedy vyjmenovat všechno a všechny, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli, 
ale stoprocentně jim patří velký dík. Děkujeme za vše a krásné prožití vánočních svátků a 
do nového roku hodně štěstí, zdraví, porozumění a spoustu nových sil přeje 
 

Marcela Drápalová 
 

 Při výstavě betlémů na dobrovolném vstupném byla vybrána částka 2 998,50 Kč, 
která bude opět použita k rozšiřování betlému v životní velikosti (částečné pokrytí nákladů 
např. za barvy). Děkujeme všem dárcům. 

Za organizátory Pavla Tauberová 
 
Varhany v kostele sv. Vavřince v Křenovicích 
 
 Již před rokem a půl, v neděli  8. června 2003, byly při slavné mši svaté posvěceny 
nové varhany v kostele sv.Vavřince,  které vyhotovila firma Bohumil Žloutek. Varhany  
mají  mechanickou trakturu, dva manuály, pedál a 15 rejtříků. Nástroj obsahuje  celkem 
906 cínových a dřevěných píšťal. Varhaní skříň je rozdělena na hlavní stroj  s pedálem  a   
pozitiv v zábradlí kůru. Tyto varhany jsou velmi dobrou reprezentací naší obce. Zájemci o 
varhanní hudbu  s uznáním konstatují, že v Křenovicích byl zbudován  kvalitní a hodnotný 
nástroj.  

Celková  cena varhan činí 1 422 000,- Kč. V roce 2002 na varhany přispěla  obec 
Křenovice  částkou 200 000,- Kč, obec Hrušky částkou 30 000,- Kč, občané  částkou  
12 200,-Kč a farníci  přispěli částkou 451 302,-Kč. Celkem v roce 2002 bylo zaplaceno  
600 000,-Kč.  

V roce 2003 farníci na varhany věnovali  300 000,-Kč a v letošním roce  200 000,- Kč.  
Celkem již bylo tedy zaplaceno 1 100 000,- Kč a  zbývá ještě do konce roku 2005 uhradit 
322 000,- Kč.   

Na novém nástroji bylo uskutečněno již pět koncertů, jejichž výtěžek byl věnován na  
zaplacení varhan. Dne  8. 6. 2003 se při příležitosti svěcení varhan uskutečnil  koncert Františka 
Fialy - ředitele konzervatoře v Kroměříži a Petra Sobotky - absolventa konzervatoře. V září 
2003 byl  varhanní koncert Marie Cenkové.  Dne  28. 12. 2003 vánoční koncert Dany a 
Zdeňka Šimkovových.  a  13. 6. 2004 se uskutečnil  varhanní koncert Věry Holomkové, 
Světlana Pryglové a Slávky Brychové. 

Připravuje se varhanní koncert  Zuzany Čechové, Zdeňka Šimka a Dany 
Šimkové  - zpěv,  který se uskuteční v  neděli 2. ledna 2005 v 15 hodin. Všichni jsou na tento 
koncert srdečně zváni do kostela sv. Vavřince. 



Farnost Křenovice všem dárcům, kteří jakýmkoliv způsobem přispěli na nové 
varhany,  upřímně děkuje a obrací se na Vás s prosbou o přispění.  

Ing. Stanislav Holomek 
 
Poděkování 

 

 Děkujeme majitelům květinové síně MAGNOLIA za květináče a suché květiny, které 
věnovali škole na výzdobu tvořenou v rámci vánoční dílny na ZŠ Václavská. Do příštího 
roku Vám přejeme pevné zdraví a mnoho spokojených zákazníků. 

Žáci a učitelky 1. a 2. třídy ZŠ 
 

----------------------------------------------------------------- 
 

 Skupina historického šermu Buhurt by při příležitosti pořádané akce „Francouzové 
v Křenovicích“ ráda poděkovala obecnímu úřadu za dotaci, akciové společnosti Rakovec 
za sponzorský dar, KENu za pomoc na Zlaté hoře a všem příznivcům a občanům za 
hojnou účast. Budeme se těšit i v příštím roce, kdy uplyne již 200 let od této historické 
události.  

 
Upozornění  
 

 Betlémské světlo, jenž je symbolem narození Ježíše Krista a každoročně se zažehává 
v jeskyni Narození Páně v Betlémě, si bude možné odpálit na Štědrý den v Křenovicích, a 
to v zádveří kostela v době od 9 do 12 hod. 
 
Pozvánka 
 

Štědrovečerní koledování u betléma 
 

 Tak jako v loňském roce bude i letos na Štědrý den otevřen dvůr Obecní hospody, 
kde bude možné zhlédnout malovaný betlém. Na vánoční strom mohou děti pověsit mezi 
14. a 16. hod. nějakou ozdobu vlastní výroby, nebo tu, která vám doma přebývá. 
 Společné štědrovečerní koledování u betléma se uskuteční ve 23 hod., ke kterému 
vám opět zazpívají bratři Pospíšilové a Stanislav Hort.   
   

------------------------------------------------------------------------ 
 

SILVESTR 2004 
Fotbalový C tým Křenovic si Vás dovoluje pozvat 

na společné oslavy nového roku 2005,  
které se konají 31.12.2004 v sále MKS v ul. Václavské v 19.30 hod.  

Předprodej vstupného (100 Kč) v trafice u Vorlů. 
Program: reprodukovaná hudba pro všechny generace,  

striptýzové vystoupení, bohatá tombola. 
Občerstvení zajištěno, chuťovky a chlebíčky s sebou, 



konzumace vlastního alkoholu kromě šampusu zakázána. 
 

------------------------------------------------------------------------- 
 

Fotbalový oddíl SK Křenovice 
pořádá v pátek 14.1. 2005 

MAŠKARNÍ PLES 
ve Společenském sále MKS v ulici Václavské. 

Hrají IMPULS BLUČINA. 
Vstupné 60,- masky 30,- Kč. 

Rej masek ve 20.30 hod. a vyhodnocení nejlepší masky. 
Bohatá tombola, občerstvení zajištěno. 

Předprodej vstupenek Zdeněk Hošek Široká 616 od 3.1.2005. 
 

-------------------------------------------------------------------------   
 

PLES OBECNÍHO ÚŘADU 
 

se uskuteční v sobotu 22. ledna 2005 ve 20 hod.  
ve Společenském sále MKS v ulici Václavské. 

K tanci a poslechu vám bude hrát skupina  
RIO 

Vstupné v předprodeji na obecním úřadě 
 

------------------------------------------------------------------------ 
 

Základní škola Křenovice vás zve na  

Školní ples 
tentokrát v pátek 28. ledna 2005 ve 20 hod. 

ve Společenském sále MKS v ulici Václavské. 
Vystoupí na něm děti z Křenováčku, tentokrát v netradiční formě.  

Hraje skupina Hobby manželů Kokešových 
Předprodej vstupenek v ZŠ. 

 

------------------------------------------------------------------------ 
 

Hasiči Křenovice 
srdečně zvou na 

TRADIČNÍ VOSTATKY, 
které se konají v sobotu 5. února 2005. 

Od 9 hodin bude obcí procházet masopustní průvod, 
od 20 hodin taneční zábava s pochováváním basy 

ve Společenském sále MKS v ulici Václavské. 



K tanci a poslechu hrají Dolňáci. 
Předprodej vstupenek v pondělí 31.ledna a v úterý 1.února vždy od 18 do 20 

hod. v hasičské zbrojnici. 
 

Oznámení 
  
 My tři králové jdeme k vám, „Copak ty tam černý vzadu, 
 štěstí, zdraví vinšujem vám. vystrkuješ na nás bradu?“ 
 
 Štěstí, zdraví, dlouhá léta, „Já vyznávám, že jsem černý, 
 my jsme k vám přišli zdaleka. že jsem z mouřenínské zemi.“ 
 
 
 
 My tři králové se opět po roce hlásíme. Sbírka se uskuteční v sobotu 8. ledna 2005. 
Vyjdeme ve 14 hod. a projdeme celou obcí. Bude nás 11 skupinek. Těšíme se na 
shledanou s vámi. 

Za všechny koledníky Emilie Drápalová 
 

„Školky zadarmo“ se prodraží. 
 
 Rodiče tří- a čtyřletých dětí to berou jako podraz. A není se jim co divit. Ministerstvo 
školství rozhodlo, že pětileté děti budou mít od ledna, kdy začne platit nový školský 
zákon, poslední rok mateřské školy zadarmo. Ministerstvo tak chce docílit, aby získaly 
předškolní vzdělání ve větším měřítku i děti ze sociálně slabších rodin. Školkám a obcím, 
které jsou jejich zřizovateli, na to však nepošle ani korunu. A většina měst a obcí odmítá 
ministerské rozhodnutí zaplatit ze svého. Novinku tak zaplatí rodiče mladších dětí; mnohé 
školky v nižších třídách poplatek zdraží až o sto padesát korun měsíčně, aby se v poslední 
třídě neplatilo nic. 
 Že je to vůči menším dětem nespravedlivé, připouštějí i školky. Předškoláci totiž ke 
svému „vyučování“ potřebují nejvíc pomůcek. A ty se platí právě z peněz vybraných od 
rodičů. Zdražovat se bude skoro všude. Jen se ještě neví o kolik. Obce se teď rozmýšlejí, 
jestli by svým školkám nemohly nějakou korunou vypomoci, aby opatření tolik nedolehlo 
na rodiče dětí. 
 Ministerstvo školství novinku brání. „Nikdo obcím a školkám nenařizuje, aby 
poplatky vybíraly. Je to čistě na jejich rozhodnutí. Nic jim nebrání školkám přidat 
z vlastního rozpočtu. Argument obcí, že mají rozpočet už tak napjatý, může být v mnoha 
případech pravdivý, jenže ministerstvo školství na tom není lépe,“ vysvětluje mluvčí 
ministerstva Michaela Lagronová.  

Zkráceno z deníku Mladá fronta Dnes 
 

Změna ceny vodného a stočného 
 



 Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. upozorňuje občany na změnu cen vodného a 
stočného od 1. 1. 2005. Nové ceny budou zveřejněny v regionálním tisku a všem 
velkoodběratelům byl zaslán dodatek ke smlouvě s uvedením cen. Hlavními příčinami 
cenového nárůstu je zdražení nakupované povrchové vody o 2,5% a zdražení elektrické 
energie téměř o 20%. Po zvážení těchto vlivů rozhodlo představenstvo společnosti o 
cenách pro rok 2005 takto: vodné 27,- Kč/m3, stočné 18,- Kč/m3, celkem tedy vodné a 
stočné 45,- Kč /m3 včetně DPH.  

Ing. Vladimír Kramář, ředitel společnosti 
 
Důležitá informace 
 
 Ve sbírce zákonů vyšlo v letošním roce nařízení vlády ČR, v kterém jsou Státní 
občané České republiky povinni provést výměnu občanských průkazů bez strojově 
čitelných údajů: 
- občanské průkazy vydané do 31. prosince 1994 se musí vyměnit nejpozději do 31. 
prosince 2005. Občané musí podat žádost nejpozději do 30. listopadu 2005. 
- občanské průkazy vydané do 31. prosince 1996 se musí vyměnit nejpozději do 31. 
prosince 2006. Občané musí podat žádost nejpozději do 30. listopadu 2006. 
- občanské průkazy vydané do 31. prosince 1998 se musí vyměnit nejpozději do 31. 
prosince 2007. Občané musí podat žádost nejpozději do 30. listopadu 2007.  
- občanské průkazy vydané do 31. prosince 2003 se musí vyměnit nejpozději do 31. 
prosince 2008. Občané musí podat žádost nejpozději do 30. listopadu 2008. 
 Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2005.  

  
Trafika „U Vorlů“ informuje 

 
            Prodejní doba o Vánočních a novoročních svátcích: 
 

 24.12.   pátek      8 – 15 hod. 
 25.12.   sobota   10 – 19 hod. 
 26.12.   neděle     8 – 11; 16 – 19 hod. 
 31.12.   pátek       5 – 19 hod. 
     1.1.   sobota   10 – 19 hod. 
 

 Radostné Vánoce a hodně zdraví a úspěchů v novém roce přeje Trafika „U Vorlů“ 

 
Program zápasů ve sportovní hale pro veřejnost v měsíci prosinci 2004 a lednu 2005 
 
Pondělí 27.12.      Turnaj v kopané přípravka – pořádá FK Křenovice                 od 9 hod. 
Úterý    28.12.      Turnaj v kopané žáci – pořádá FK Křenovice                          od 9 hod.      
Středa   29.12.      Turnaj v kopané dorost – pořádá FK Křenovice                      od 9 hod.                
Čtvrtek  30.12.      Turnaj v kopané muži – pořádá FK Křenovice                        od 8 hod. 
Neděle      2.1.      Turnaj v volejbale mužů – veteránů                                          od 8 hod.   
Sobota      8.1.       KŘENOVICKÝ SILNIČNÍ BĚH – 5. ROČNÍK 



 

 9 hod. mladší žáci           500 metrů 
 9.20 hod. starší žáci 1 000 metrů 
 10.15 hod. ženy 6 000 metrů 
 11.00 hod. muži 12 000 metrů 
 

                              Futsal II. liga Chrlice – Ostrava SME                                    od 20 hod.  
Neděle      9.1.      Turnaj žáků ve fotbale – pořádá FK Šardice                            od 8 hod. 
Sobota    15.1.      Volejbal II. liga žen Křenovice – Prostějov                       v 10 a 13 hod. 
                      Futsal II. liga Chrlice – VŠB Ostrava                                      od 20 hod. 
Neděle    16.1.      Turnaj žáků ve fotbale – pořádá FK Šardice                            od 8 hod. 
Sobota    22.1.      Turnaj žáků ve fotbale – pořádá FK Šardice                            od 8 hod. 
Neděle    23.1.      Turnaj žáků ve fotbale – pořádá Kramoz Rousínov                  od 9 hod.  
Sobota    29.1.      Volejbal II. liga žen Křenovice – Šlapanice                       v 10 a 13 hod. 
Neděle    30.1.      Turnaj žáků ve fotbale – pořádá FK Šardice                            od 8 hod. 
 
 

Redakce, zastupitelstvo obce a pracovníci obecního úřadu přejí všem našim 
pravidelným čtenářům veselé Vánoce, v novém roce 2005 hodně zdraví, štěstí 

a pohody nejen při čtení Křenovického zpravodaje. 


